
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Radka	DUDOVÁ

Název	práce Hodnocení	úspěšnosti	restrukturalizace	společnosti

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Šmejkal	Antonín,	Ing.	Ph.D.

Oponent Jitka	Zachová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	odpovídá	požadavkům	kladeným	na	zpracování	závěrečných	prací.	Cíl	práce	byl	splněn.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Z	práce	vyplývá,	že	společnost	většinu	svých	krátkodobých	závazků	platí	dlouho	po	splatnosti,
přičemž	uváděná	doba	splatnosti	je	30	dní	a	doba	obratu	krátkodobých	závazků	minimálně	140
dnů.	Uplatňují	dodavatelé	nějaké	sankční	úroky?	Nemá	společnost	vzhledem	k	nedodržování
termínů	splatnosti	u	přijatých	faktur	horší	vyjednávací	pozici	při	stanovení	nákupních	cen?	Jaká	je
struktura	krátkodobých	závazků?	Činí	společnost	nějaká	opatření,	aby	došlo	ke	sbližování	těchto
ukazatelů?	
2)	V	diplomové	práci	uvádíte,	že	celý	proces	restrukturalizace	byl	prováděn	pracovníky	dotčených
subjektů.	Existují	na	trhu	v	ČR	specializované	firmy,	které	se	problematikou	restrukturalizace
zabývají	a	svými	zkušenostmi	přispívají	k	efektivnějšímu	a	rychlejšímu	průběhu?	Uveďte	některé
možnosti,	na	koho	byste	se	v	tomto	případě	obrátila?

Datum:	22.09.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


